[image: image1.emf]MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

DECRETO Nº 893/2015 – GAPRE
“Institui a Comissão Representativa Municipal para Base Nacional Comum Curricular do Município de Quarto Centenário - Pr”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e considerando a exigência da Lei de Diretrizes e Bases da Educação e do Plano nacional de Educação (PNE):
DECRETA:
Artigo 1º - Institui, sem ônus para os cofres públicos, a Comissão Representativa Municipal para Base Nacional Comum Curricular:
Representante do Núcleo Regional de Educação de Goioere:
- Fernanda Gorri Pareja;
Representante da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer:
- Aparecida Reberti Dalacqua;
Representante do Colégio Estadual Bandeirantes D’ Oeste:

- Maria Aparecida da Silva Carvalho;

Representante da Escola Municipal Germana Afonso Moleiro – Séries iniciais do Ensino Fundamental:

-Vânia Maria Perini de Araújo;
Representante da Escola Municipal Presidente Castelo Branco - Séries iniciais do Ensino Fundamental:

- Carmem Lucia de Souza;
Representante do Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria:
- Luciana de Souza Molina.
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 03 de dezembro de 2015.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

PAGE
______________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

[image: image2.png]

_1496140581.bin